3

Проект по лоту № 1
Управление муниципального имущества администрации

муниципального образования «Город Астрахань»

ДОГОВОР  КУПЛИ-ПРОДАЖИ  ОБЪЕКТА ПРИВАТИЗАЦИИ
г. Астрахань
№ 14/01 БЦ
«___»
2020г
Управление муниципального имущества администрации муниципального образования  «Город  Астрахань», в лице начальника управления Сафроновой Елены Александровны,  действующей на основании Положения об управлении муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань» и распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань» № 2656-р от 21.10.2019г, именуемое в дальнейшем «Продавец»     и
__________________________________________________________________________________

(наименование Покупателя)
местонахождение:______________________
, ОГРН
, в лице

, действующего на основании Устава (доверенности), именуемое (ый) в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом Договора является имущество, находящееся в собственности муниципального образо​вания «Город Астрахань», право приобретения которого «Покупатель» приобрел при продаже имущества без объявления цены  14 января 2020 года, проведенной в электронной форме.

       Протокол  продажи имущества без объявления цены № 14/01 БЦ

1.2. Продавец продает, а Покупатель приобретает в порядке и на условиях, изложенных в настоящем Договоре -
нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Астрахань, ул. Мехоношина,2 пом.1, общей площадью 91,1 кв.м, кадастровый номер 30:12:040291:398
(в    дальнейшем  предмет  договора  именуется  "Объект  приватизации")    за    _____________ (____) рублей, в том числе НДС (20%).
1.3.
Объект приватизации на момент совершения настоящего Договора в споре, под запрещением (аре​стом) не состоит.
.
Свободен от любых имущественных прав и претензий третьих лиц.
1.4. Состояние приобретаемого Объекта приватизации, условия приобретения и использования Покупателю известны, в связи с чем, претензии   по   указанным   основаниям после подписания Акта приема-передачи Объекта приватизации, Продавцом не принимаются.
1.5. Оформление права собственности на приобретенный при продаже имущества без объявления цены Объект приватизации осуществляется не ранее полной оплаты продажной цены.
Расходы, связанные с оформлением перехода к Покупателю права собственности на Объект приватиза​ции, несет Покупатель.
1.6. Покупатель в соответствии со ст.223 ГК РФ приобретает право собственности на Объект приватиза​ции после государственной регистрации перехода права собственности.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.
Покупатель обязан:
2.1.1.
Произвести   оплату   покупки Объекта приватизации в размере
(
)
рублей, в том числе НДС (20%), не позднее «
»
2020 года.
Оплата производится перечислением на  счет  Управления  Федерального  казначейства  по  Астраханской области (управление муниципального имущества администрации муниципального образования  «Город Астрахань» л/счет 04253393400) № 40101810400000010009 в отделении по АО Южного главного управления Центрального Банка РФ, БИК 041203001, ИНН 3015090933, КПП 301501001, ОКТМО 12701000001, КБК 706 11402043040000410 (В платёжном поручении указывается: «Оплата объекта приватизации согласно договору купли-продажи № 14/01 БЦ от «__» _____ 2020г».
Копия платежного документа представляется Продавцу в 3-хдневный срок с момента оплаты.
Датой внесения платежа считается дата поступления денег на счет, указанный в Договоре.
(Только для юридических лиц) НДС (20%) исчисляется самостоятельно и перечисляется Покупа​телем как налоговым агентом в федеральный бюджет по реквизитам налогового органа по месту своей регистрации.
2.1.2. В случае внесения изменений (дополнений) в учредительные документы представить нотариально заверенные копии измененных документов в течение 2-х дней со дня даты внесения таких изменений (дополнений).
2.1.3. Принять переданный Продавцом Объект приватизации по Акту приема-передачи Объекта приватизации в течение 15 рабочих дней со дня полной оплаты Объекта приватизации в соответствии с пп. 2.1.1 и п.3.2 настоящего Договора.
С момента подписания акта приема-передачи Объекта приватизации риск случайной гибели или слу​чайного повреждения Объекта приватизации несет Покупатель.
2.1.4.
После подписания Акта приема-передачи Объекта приватизации в месячный срок обеспечить передачу документов для регистрации перехода права собственности на Объект приватизации в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Астраханской области.
2.2.
Продавец обязан:
2.2.1. В течение 15 рабочих дней после оплаты Покупателем продажной цены в полном объеме и суммы штрафных санкций в соответствии с пп.2.1.1 и п.3.2. настоящего Договора подписать с Покупателем Акт приема-передачи Объекта приватизации.
Документом, подтверждающим оплату Покупателем продажной цены и суммы штрафных санкций, является выписка со счета управления муниципального имущества администрации муниципального образования  «Город Астрахань».
2.2.2. После подписания Акта приема-передачи Объекта приватизации в месячный срок обеспечить передачу документов для регистрации перехода права собственности на Объект приватизации в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Астраханской области.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За невыполнение или за ненадлежащее выполнение своих обязательств стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим Договором.
3.2.  В случае просрочки платежа после даты, являющейся  последним сроком оплаты продажной цены Объекта приватизации, Покупатель выплачивает продавцу пеню в размере 0,1% от невыплаченного остатка за каждый день просрочки платежа.
3.3.  В случае невыполнения Покупателем обязанностей, изложенных в настоящем Договоре, Продавец имеет право:

     3.3.1. Потребовать оплаты покупки Объекта приватизации и суммы штрафных санкций.

     3.3.2.  Расторгнуть настоящий договор с взиманием с Покупателя неустойки в размере 50% от выкупной цены Объекта приватизации, указанной в п.2.1.1. в случае:

      а) просрочки оплаты покупки Объекта приватизации более 1 месяца;

 б)
отказа или уклонения Покупателя от приема Объекта приватизации и (или) подписания акта приема-передачи по истечении 30 дней с момента полной оплаты продажной цены и суммы штрафных санкций;

      в) отказа или уклонения Покупателя от передачи документов для регистрации пере​хода права собственности на Объект приватизации в Управление Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Астраханской области по истечении 60  дней с момента полной оплаты продажной цены и суммы штрафных санкций.

     Помимо штрафа Покупатель возмещает Продавцу причиненные убытки.

    3.4. Споры,  возникшие в результате  действия  настоящего Договора, разрешаются в судебном порядке.
4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения.
4.2. Изменения  и дополнения к настоящему Договору имеют силу,  если они внесены и подписаны лицами, уполномоченными на то Продавцом и Покупателем.
4.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается у Продавца, один - у Покупателя и один - в Управлении Федеральной службы государствен​ной регистрации, кадастра и картографии по Астраханской области.
5. ПОДПИСИ СТОРОН
PAGE